
 

 

Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 2. pololetí roku 2023 

(úkol 2.3 RRIPP a 2.4 RIPP MO) 

 

 Poradci 
 

 

 

Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti 
Poznámka/ 

Odměna v Kč 

ministryně 

obrany 
Mgr. Pavel Ruml 

Provádění expertní konzultační 

a poradenské činnosti pro MO ČR 

v oblasti duchovní služby v resortu 

MO včetně zajišťování styku 

s jednotlivými církvemi působícími 

na  území ČR a ostatními 

duchovními službami NATO, 

zpracování odborných stanovisek 

k zásadním resortním materiálům 

předkládaným ministrovi obrany ČR 

s vnějšími vazbami ve vztahu 

k ekumenické duchovní službě, 

podílení se na plnění úkolů 

týkajících se duchovní služby 

AČR v souladu se zněním 

„Dohody o spolupráci mezi MO 

ČR, Ekumenickou radou církví 

a Českou biskupskou konferencí“, 

účast na zasedání Rady pro 

duchovní službu, jejíž je členem, 

kterou svolává hlavní kaplan 

AČR, a zajišťování plnění úkolů 

a závěrů z ní vyplývajících. 

DPČ 

ministryně 

obrany 

Petr Bareš 

Poradenská činnost v oblasti 

aktivních záloh podle zákona 

č. 585/2004 Sb., branný zákon, 

ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 45/2016 Sb., o službě 

vojáků v záloze, ve znění zákona 

č. 294/2017 Sb. 

DPČ 

PhDr. Naď Jaroslav, 

Ph.D. 

Odborný poradce pro zahraniční 

vztahy a oblast česko-slovenské 

obranné a průmyslové spolupráce. 

DPČ 

 

Celkem vyplaceno poradcům ministryně obrany 374 960,00 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti 
Poznámka/ 

Odměna v Kč 

Poradci vrchního 

ředitele Sekce 

obranné politiky 

a strategie MO 

(VŘ  SOPS  MO) 

Tereza Wildová 
Pomoc při organizačním zajištění 

PRES v CEDC a V4. 
90 000,00 

Zbyněk Pavlačík 

Pomoc při koordinaci aktivit 

veřejné diplomacie v oblasti 

bezpečnostní a obranné politiky a 

zviditelňování členství České 

republiky v NATO. 

80 000,00 

 

 

Poradenské služby 

pro působnost 

vrchního ředitele 

Sekce 

vyzbrojování a 

akvizic MO 

(VŘ SVA MO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Lucie 

Obrovská, Ph.D. 

Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

312 000,00 

Mgr. 

Michal Čermák 

Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

364 000,00 

Bc. Mgr. Kristýna 

Sekyrová 

Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

312 000,00 

Mgr. Žaneta Rochová 
Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

312 000,00 

Konsorcium HP_TP 

zastoupené vedoucím 

členem konsorcia 

HAVEL & PARTNERS 

s.r.o., advokátní 

kancelář, IČO 264 54 

807 

Externí právní podpora v rámci 

projektů MO ČR „Munice 

SHORAD Derby LR“ a 

„Vyčkávací munice taktická - 

Loitering Munition“. 

1 643 785,00 

Advokátní kancelář 

Brož, Sedlatý s.r.o. 

Poskytování právních služeb na 

základě požadavků zadavatele, a to 

v rámci vyjednávání, uzavření 

smlouvy a pomoci při řešení 

reklamací a zajišťovacích institutů 

závazku při plnění smlouvy na 

dodávky PBVP. 

7 984 634,53 

Celkem vyplaceno poradcům, advokátům a advokátním kancelářím 

poskytujícím služby vrchním ředitelům sekcí MO 
11 098 419,53 



3 

 

Konzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGŠ AČR 

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč 

AERO Vodochody 

a.s. 

IČ:24194204 

Expertíza agregátu. 
Aerodynamická nástavba 

křídla. 
15 746,94 

AERO Vodochody 

a.s. 

IČ:24194204 

Zpracování expertízy. 
Expertíza agregátu-Anténa 

rádiovýškoměru. 
17 703,11 

AERO Vodochody 

a.s. 

IČ:24194204 

Zpracování expertízy. 
Expertíza agregátu-Palivová 

tryska motoru. 
65 918,86 

AERO Vodochody 

a.s. 

IČ:24194204 

Provedení analýzy. 
Provedení analýzy-Monitor 

app a Test app. 
707 414,40 

Ing. Zdeněk 

Mrázek, Ph.D. 

Příčná 654, 

 537 05 Chrudim 

 IČ: 72890151 

Znalec z oboru dopravy. 

Vypracování znaleckého 

posudku za účelem zjištění 

příčiny dopravní nehody, kdy 

jako příčina dopravní nehody 

byla namítnuta technická 

závada na vozidle Tatra T-815 

Armax. (Pozn. částka zahrnuje 

mimo jiné odtah vozidla). 

53 369,00 

 

 

Ing. Jan Pokorný, 

Ph.D. 

Kunětická 115, 530 

09 Pardubice 

IČ: 08210870 

Znalec z oboru strojírenství, 

odvětví strojírenství 

všeobecné, specializace 

motorová vozidla – 

posuzování technického 

stavu. 

 

Vypracování znaleckého 

posudku za účelem zjištění 

technické závady na vozidle 

Tatra T-815 Armax, která 

způsobila vznik dopravní 

nehody. 

 

 

 

19 964,00 

Vojenský technický 

ústav, s.p., Dlouhá 

300,  76321Slavičín 

IČ: 24272523 

Poskytování technických, 

vojensko – technických, 

technicko  – organizačních  

a technicko  – ekonomických 

služeb, řešení, činností a 

procesů, spojených nebo 

souvisejících s rozvojem 

schopností AČR. 

Stanovení ohrožených 

prostorů ženijního cvičiště 

Polygon v posádce Bechyně 

(měření, výpočty, stanovení 

ohrožených prostorů včetně 

provedení akustického 

měření). 

71 874,00 



4 

 

FRANTIŠEK 

ŠTEFÁČEK,  

Císařský 350 ,  

40777 Šluknov 

IČ: 71487883 

Znalec o oboru doprava, 

ekonomika a strojírenství. 

Zpracování znaleckého 

posudku - dopravní nehoda, 

jedná se o posouzení, zda na 

vozidle PRAGA V3S POKA 

VPZ:360-24-74 v době 

dopravní nehody vyskytla 

technická závada, která by 

měla vliv na vznik a průběh 

předmětné dopravní nehody. 

17 000,00 

FRANTIŠEK 

ŠTEFÁČEK, 

Císařský 350,  

40777 Šluknov 

IČ: 71487883 

Znalec o oboru doprava, 

ekonomika a strojírenství. 

Zpracování znaleckého 

posudku SPR Osvětlovací el. 

LT6K. Jedná se o řádné 

objasnění příčin vzniku škody 

na majetku MO. 

15 000,00 

doc. MUDr. 

Svatopluk Loyka, 

CSc., Ústav 

soudního lékařství 

a med. práva, 

Hněvotínská 3, 

779 00 Olomouc, 

IČ: 607826676 

Znalec v oboru zdravotnictví, 

odvětví soudní lékařství. 

Vypracování doplňku 

znaleckého posudku 

v návaznosti na znalecký 

posudek (řízení o přestupku). 

1 500,00 

Vojenský 

technický ústav, 

s.p. 

IČ: 24272523 

 

Znalecké posudky, analýzy 

a studie proveditelnosti. 

 

120 mm samohybný minomet 

- studie proveditelnosti. 
4 843 842,96 

Vojenský 

technický ústav, 

s.p. 

IČ: 24272523 

Znalecké posudky, analýzy 

a studie proveditelnosti. 

Studie proveditelnosti - 

Předprojektová analýza 

proveditelnosti ARS. 

13 218 964,92 

Výzkumný a 

zkušební letecký 

ústav, a.s. 

IČ: 00010669 

 

Znalecké posudky, analýzy 

a studie proveditelnosti. 

Analýza potenciálu zapojování 

CZ průmyslu do projektu 

pořízení nadzvukového 

letounu 5. generace. 

2 105 400,00 

Český institut pro 

akreditaci, 

IČ: 25677675 

Konzultační a poradenské 

služby ve zdravotnictví a 

veterinární službě, 

instruktáže. 

Decentrální nákupy 

NS 684808 Praha. 

225 057,05 

 

Axians Czech 

Republic s.r.o., 

IČ: 44846029 

Poskytování poradenství 

v oblasti informačních 

technologií. 

Pokročilá technická asistence 

v rámci pozáručním servisu 

DCT IEG – konzultační a 

poradenské služby (2. Q). 

1 134 375,00 



5 

 

 

 

 

 

Axians Czech 

Republic s.r.o., 

IČ: 44846029 

Poskytování poradenství 

v oblasti informačních 

technologií. 

Pokročilá technická asistence 

v rámci pozáručním servisu 

DCT IEG – konzultační a 

poradenské služby (3. Q). 

484 000,00 

Vláda USA, 

zastoupena 

Agenturou DSCA 

(Defense Security 

Cooperation 

Agency) 

Poradenská činnost (hotline) 

a konzultační činnost ze 

strany zaměstnanců DSCA 

(Defence Security 

Cooperation Agency. 

 

2800 Defense Pentagon, 

Washington, DC 20301-2800, 

Spojené státy americké. 

Odvedeno 

DPH dle 

DDForm 645 

v celkové výši 

551 375,30 

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti 

NGŠ AČR za II. pololetí roku 2023 
23 548 505,54 

    


